God pertanto progettare della circostanza per baciare la Sacra Por-
pora e porgere il mio profondo ossequio, con il quale mi onoro pro-
fessarmi,

dell'Eminenza Vostra Reverendissima
umilmo, dev.mo ed obbl.mo .
servo e figlio

ffl ANDREA CESARANO
Arcivescovo di Manfredonia

1. Ut opus apostolicum pro animarum salute, quod praecipue cordi est Ecclesiae Catholicae Sponsae Christi, ordinate, hierarchice et univoce necesse est ut omnes actuose cooperentur cum Episcopo in Dioecesis (ex. gr.: Actio Catholica, Confraternitates, Sodalitia Tertii Ordinis, tae Uniones et similia), praesertim Congregationes Religiosorum Religiosarumque. Immo mihi restringenda esse videtur privilegia, *praesertim e. "Emptionis*, Religiosorum, guibus in munere apostolico exercendo, non in Ecclesiis paroecialibus sed etiam in Oratoriis, unice et exclusa praeesse debet Ordinarius loci, cui spectat coordinatio omnium vi- apostolicarum, ita ut verum habeatur Corpus, in quo membra distinete at non separatim in bonum commune cooperentur.

2. Omnes Cleri dioecesani Sacerdotes animadvertunt maximi esse tnotnenti hodiernis temporibus *vitam communem*, quae tamen sapientibus regl dispositionibus, ita ut Levitae, de victu sibi comparando haud ~~sq~~ hctt1, in ea guae sunt ad Deum omn1110 incumbant, necnon vanas metodus apostolatus et experientiam sibi invicem transmittere possint maxima cum charitate et discrezione.

M¹ 3. *De re liturgica:* Ut habeatur intima Christifidelium participatio Issae Sacrificio fere ab omnibus optatur:

- a) ut Missa diebus saltem festivis dialogata semper sit;
- . b) in prima parte Missae, i. e. « Missa Cathecumenum », lingua adhibetur vulgaris, guia, si « Missa didactica » est, iuxta probatos aucto:es, « magisterium ordinarium » qua ab Ecclesia Christifideles quotidie opus est ut ipsi intellegant quae eis docentur, iuxta illud divi ault « fides ex auditu »;
- c) hoe valere debet etiam in Sacramentis administrandis, guia propter homines! ». Ideoque Cleri fideli. um. que in conveniunt ut Sacraenta, saltem Baptismatis, Confirmatioms, Ex- Unctionis et Matrimonii lingua vulgari aut in toto aut in parte adtnistrentur.

licet Sacraenta ex opere operato gratiam conferant, tamen in fideibus requiritur dispositio, guae linguae vulgari usu facillime optineque excitaretur;

d) ad amorem erga SS. roam Eucharistiam ulterius favendum, danda esse m¹h¹ videtur facultas ad Sacram Communionem accedit extra M¹s- sa.m quavis diei hora, servatis praescriptionibus recenter statutis per Con- sttt¹Uhonem *Christus Dominus* et praesertim *Ad Sacram Communionem* Sum Pontificis Pii Papae XII immortalis memonae circa lemmum eu- charisticum.

ffii ANDREAS CESARANO
Archiepiscopus Sipontinus

122

Exe.Mr P. D. ANTONII POMA

Episcopi Mantuani (Mantova)195⁻)
Mantuae, die 28 august!*Eminentissime Domine,*

Quae de futuro Concilio Oecumenico Litten's d'lel 18 iunii 195⁹ toto
(I C/59-807) consignasti, venerabundus accepi ac, Deo
animo cogitavi. Nunc, Augusti Pontificis votis libenter obsecun ans,
Commissioni Antepreparatoriae humiliter propono. . . quae
Perspicuitatis gratia in tribus capitibus argumenta
scilicet ad Magisterium, quae ad Ministerium, quae ad t Magi-
pertinent. Ecclesia enim Christi munus in aevum producit, quid tur.
ster, Sacerdos et Rex. Qua ratione omnia comprehendendi posse

Magisterium

1. Anteacta Concilia quaedam doctrinae capita t quae illis
temporibus magis apta ad haereses profligandas et ad rrores
repellendos videbantur. Quod sane etiam nostris temponibus am esertim
contra relativismi, idealismi et materialismi doctrinam, quae magis
atheismum proponit,-faciendum videtur. . . edigere

2. Bonum est praeterea futurum Concilium Oecumenicum r b o m-
synopsim seu syllabus totius christiana fidei et veritatum qualia qui-
nibus certae tenendae sint. Ingens labor, sed utilirrius sane
bus facilior patet via ad tutam notitiam comparandam de C ristiane . .
substantia non tantum per theologos quantum aut entica posib r quia
Quae expositio triplici praesertim ratione magni itu sed
non polemica sed positiva, non partialis sed completa, non ispet praef-
harmonice digesta. Facilius videbunt fratres separati, bona e cum
dit, non tantum pauca quae dividunt sed multo quae a d unlonet
vera Christi Ecclesia alliciunt. . . Corpore

?... Quaedam tamen peculiari modo agi debent de dt Episco-
Chnsti Mystic, de eius hierarchica constitutione curt
patu et Sacerdotio, de vita religiosa et laicatu) atque de rauont
Imperio civili, scientia ac humanae gentis diverso civili cultu. d si fieri
4. Quaedam de Mariologia adhuc inquirenda ac declaran a,

Potest, praesertim de Corredemptione ac de universalis gratiarum Mediacione.

d⁵: Quaedam praecipue exponenda de peccato, de matrimonio ac de doctrina sociali christiana.

Ministeritum

I. Pietas liturgica et praesertim Missae celebratio honore antecedat et privatam devotionem; etenim per eam fit Redemptionis ristum ad animarum salutem applicatio.

2. In libris liturgicis innovandis:

a) Veritas historica omnino exponatur (v. g., in Sanctorum vita enarranda).

b} Fidelium vita et conditiones magis attendantur, ita ut *simplificetur* et brevior sit celebrazione praesertim lectio vngaricæ (in Ecclæstæ et aitans consecratione), quorumdam partem publica permittatur.

c) Magis abundet liturgica catechesis in ritibus inserta, opportunitate et commentario Sacrarum Scripturarum ac doctrinae catholicae ad fidelium aedificationem.

d) Sanctorum festa in Ecclesia universali pauciora numerentur, Ita magis populus alliciatur ad Christi vitam et mysteria Religionis eduanda. Quaelibet Natio vel ecclæsiastica Provincia vel particularis cdesia referat tamen festa cuiuscumque propria.

3. Ad fidelium religiosam eruditionem libri v. d. « direktorii » parentium vel praecipientur, sive ad homileticam expositionem, sive ad totius doctrinae christiana propositionem.

Experientia docet sacram praedicationem, uti saepe in ecclesiis exercetur, omnino esse instaurandam et quoad methodum et quoad argumentorum propositionem. Permuit enim humana et privata pracepta institutione cum aeterna veritate miscent vel eam substituunt magno cum animarum detimento.

In actuali Religionis neglegentia fidelibus etiam proponatur catechesis, quae variae hominum aetati sit idonea. Nonne puerorum spiritualem intelligentiam admonet et diurniorem Sacramentorum præ-

Maxime in quaestionem vocetur Confirmatio, quae ex ipsa retinet videtur non tantum requirere ut quis leviter imbutus sit, sed de Religione christiana et spirituali pugna darius habeat: quae omnibus nimis acerba pueritia consequi nequit.

etiam ratio pastoralis suadere videtur, quia maior puerorum Pars, in permultis Ecclesiae regionibus, catechesim et interdum præ-

replglosam remquunt post primam C ommunionem et sacram Confirmationem.

Item traditio laudabiliter in omnibus instituatur ecclesiis de nuptia iuvenum catechesi ante sacramenti matrimonii celebrationem: . r₁ ri-

Omnino etiam vitanda illa de liturgia baptismali et / m vata notio et praxis qua fere apta et decentia loca in inter u desiderantur ad eorumdem sacramentorum honestam collat10nem.

Regimen

1. Meliores Concilii fructus e sacerdotum cultura et ascetica institutione expectari licet.

Clerici enim in hodierno discrimine maiores difficultates experiundntu ad ch̄ristianas virtutes excendas et ad imitationem Ch̄risti ex am- ae-

2. Quaedam de disciplina ecclesiastica accurate determinandd pr'ta sertim de humanis rationibus et de habitu ecclesiastico neconon el commum clericorum. Suader' videtur v. g. pro ommbus c encis referens Catho1lcae tessera seu chartula recognitionis imaginem sacer ous d eiusdemque fidem faciens, quotannis a proprio Episcopo confirmans pra-

3. Pariter renovetur spiritus Religiosorum et Sancumonia iu e-sertim in parvis domibus religiosis, quae interdum languescere et cons nescere videntur. . iu5

4. Difficulter tamen via proponi potest quia practice regnat et in invalescit ille dualismus iuridicus inter unum et alterum Clerum. oc mentum in vita pastorali evidenter patet et

Quoad Religiosorum ministerium, E p̄scopis practice reservatur agnoscitur dignitas honoris et ordinis tantum. la-

5. Nimiae sunt Congregationes religiosae quibus instituta dnia nunc accidunt. Sed interdum parvus adeptorum us, clrcui.. scripta vel peculiaris activitas domestica et suam vitam spirituā t actuositatem apostolicam minuunt. Accidit etiam ut finalitas mu ta[ia familiarum religiosarum simillima ita ut ad fines peculiares in Ecc es obtinendos unio vel saltem foederatio suadenda sit. ut

6. Sensus catholicus in clericis et in religiosis magis maior onatur a Itus ministerium exercendi et opera instituen di in 1 m regiom us in qm us Chmstl regnum olim fortasse sp en dd exCU tU t nunc languescere vt etur ob ministrorum defectum. Mu tae eniu sun reglones ve ut derelictae ingravescente adversariorum mo im.. a uae vero, omnibus praeditae auxiliis sive spiritualibus sive oeconomtcis, q aliis auxilia afferre non posse affirmant.

Una cum sensu catholico etiam in omnibus excolatur ze 1 us

rius Jta ut :fideles universi Ecclesiae munus ad fidem propagandam in dies tñagls participant.

d in Ecclesia ius poenale, quaedam de iure matrimoniali,
e a stmentla et ieunio et de quiete a laboribus in diebus festis. Inno-
e.tiam i:iodus dicendi gui nimis terrena sapit (v. g., guae respiciunt
neficia potms quam officia).

⁷ Innovetur methodus in paroeciarum provisione et parochorum re-
Hnotione ita ut vitetur spiritualis ruina paroecinrum (ut' refert loca Is
Istoria et vere lacrimabilis Episcoporum experientia).

⁸ . Principia de Laicorum participatione ad Ecclesiae apostolatum,
praesertim de Actione Catholica et aliis sodalitatibus, clarius firmentur
et organice exponantur.

⁹ E . Non ad universalis Ecclesiae regimen, quod Christus Romanorum
Piscopo commisit, sed ad maiorem universalitatem excolendam, ad offi-
cia sedis Apostolicae advocentur gui omnium populorum partes agant.
pacibus enl'm vinculum statmitur si eti' vln' ecclesinsti' Romae ad
.etri Cathedram peculiares gentis suae consuetudines et animi inclina-
tiones exprimant necnon ad suas difficultates solvendas auxilium afferant.
Nostro enim tempore fit ut, prima vice in historia, fere populi umversi
Is (veluti e somno excitati) conscientiam propriae vitae citius ex-
pertantur. Ecclesia Catholica, in qua elementa occidentalis culturae eviden-
ter abu?dant, nunc materno corde omnium popu' orum anxietates et
vividus sentit et omnes Episcopos ad Concilium advocat.
gittur ergo de hora vere historica pro totius Ecclesiae vita.

I Non sine quadam peculiari divina adsistentia SS. Dominus Noster
Div. Prov. PP. XXIII die 25 mensis ianuarii Anno Domini 1959
consilium aperuit de Concilio Oecumenico celebrando.

. Fauxit Deus ut Parris Nostri sancta desideria compleantur ita ut om-
nium Ecclesiarum unitas faveatur et fiat ad totius orbis salutem.

a D Bona quaegue, Eminentissime Domine, pro felici laboris Tui exitu
oznino adprecatus

Eminentiae Tuae
addictissimus in Domino
ffl ANTONIUS POMA
Episcopus Mantuanus

123

Exe.Mr P. D. DOMINICI VALERII

Episcopi Marsorum (Marsi)

Prot. N. 544/59 P.

Aveani, die 1 septembris 1959

Eminentissime Domine,

Mitto Tibi responsiones ad Tuas Litteras (Prot. N. I.
 Reverenter Sacram Purpuram deosculor et summam Tibi P
 observantiam.

Eminentiae Tuae Reverendissimae
 add.mus

*ffī DOMINICUS VALERII
 Episcopus Marsorum*

Circa res in futuro Concilio Oecumenico tractandas, mihi visum est
 in Domino proponere vota quae sequuntur:

1. Ut dogmatice definiatur Universalis B. M. Virginis Mediatio.
2. Ut confirmetur condemnatio errorum in d'les ravescens, praesertim communismi ac materiaismi, naturaismi, libera is existentialismi athei necnon massonicae sectae.
3. Ut quemadmodum factum est in Concilio Tridentino, per vñ ne-maxtme d'oneos conficiatur novus catechismus nostrorum temporum iusta cessitatibus accommodoatus, quo Parochi uti possint a populum cōfīs. Vt doctrina instituendum, etiam quod attinet ad quaestiones sociaes. in etiam pro pueris conficiatur aptus textus catechismi, qui a totius Nationis paroeciis.
4. Ut omnes opes omnesque vires conferantur ad Clemen san' cumont' m' ex qua pendent cetera omnia, maxime curandam.
5. Ut in singulis Dioecesisibus adsit Sacerdos, saecularis aut clergi Cleri. doctrina et virtute praeditus, qui curam spiritualem habeat. rous nt.
6. Ut omnes Sacerdotes quotannis exercitiis cae-
7. Ut ratio exquiratur consulendi - etiam dispensatione aeg; tum libatus dummodo humillime petatur - miserorum illorum Sacerdos si qm, habet tu ecclesiastico a'lecto, coniugalem vltam agunt, praesertim habent problem.
8. Ut examinetur utrum expedit necne eamdem cedere una cum reductione ad statum laicalem sacerdotibus qui scan sint fidelibus nee ullo modo, ob naturae vitium, corrigi possint.

9. Ut aboleantur paroeciae inamovibiles omnesque fiant amovibiles.
10. Ut exemptioni Regularium ab Ordinarii iurisdictione aliquis modus imponatur.
11. Ut relinquatur Episcopis potestas dispensandi quoad impedimenta matrimonialia et statuendi quoad res bonum Dioecesis spectantes.
12. Ut regimen Seminariorum Regionalium revera Episcopis demandetur.
- . 13. Ut Episcopis senectute aut infirma valetudine laborantibus cito meliusque provideatur ne Dioecesis detrimentum patiatur.
14. Ut fiat codex omnium legum liturgicarum hodie vigentium.
- . 15. Ut prohibiciones circa omnia quae scandalo esse possint fidelibus *smt* uniformes saltem pro unaquaque Natione.
16. Ut Parochi liberentur ab administratione directa bonorum temporalium beneficii, quae saepe est causa multorum malorum.

ff DOMINICUS VALERII
Episcopus Marsorum

124

Exe.Mr P. D. FAUSTINI BALDINI
Episcopi Massani (Massa Marittima)

Massae Maritimae, 24 augusti 1959

. Argumentum adpreciamur de gravi periculo quod ex discrepancia magis dilagante inter catholicos circa doctrinam de re sociali eveniet. Fideles enim minus gnari, prae hac confusione, non agnoscent in communismo factum politicum sociale religiosum, sed tantum oeconomicum. . his qui societatibus Ecclesiae su. b'lectis a'dscriti sunt, qui, praecipue mter iuvenes doctrinam marxistucam ad quaestionem persolvendam misis idoneam retinentes, communismo sufferunt maxima cum facilitate. Immo et aliqui clericorum, a tanta sententiarum confusi, de via declinant. Et ideo necesse est ut . eminentia discipulos de doctrina sociali ab Ecclesia tradita plene doceant, ita ut Clerici venturi lumen aliis preferant et non passive ab aliis ducentur.

Adpreciamur insuper:

. Aequam Cieri distributionem inter Dioeceseos, ita ut iis quae penuria laborant, sacerdotes ab aliis redundantibus subministrentur.

Ut inter Clericos maior aequitas servetur in opibus fruendis, ob adversas repercussiones actualis conditionis in populo nostro, qui audit de iustitia sociali a coetu minus idoneo, qualis est, ad amussim, coetus clericalis ex nimia inaequalitate oeconomica laborans.

Ut in beneficiorum collatione, et maxime paroeciarum, concursus abrogentur.

Ut in amotione parochorum ampliori facultate Ordinarius

Ut auctoritas Ordinarii in Religiosis augeatur et in societaibus ipsis subiectis.

Ut in administratione bonorum ecclesiasticorum Ordinarius amplius facultate gaudeat.

Penuria Sacerdotum cum maxime amplificata sit, Ordinarius statem habeat, prudenti ipsius iudicio, tres Missas eidem sacerdoti. p. t. mittere d' te f' esto d' e praecepto, ne pars notabilis fid' e mm' M' issa m' amlta' de:

Episcopo infirmitate aut aliquo alio impedimenta de improvviso tento facultas sitt sacer' otēm' d' l' egandi pro a' ministratōne Confirmatio- nis, quando parata sunt omnia.

Ut praeceptum Eucharistiae sumendae adimpleri possit semel man' etiam extra tempus Paschale.

Ut in veste talari Clericorum, in Italia, nihil innovetur.

Ut territorium aliquarum dioecesum, in Italia, recognoscatur, et pa- aliquibus Episcopis residentia traducatur in locum praestantiorum et m' gis centralem Dioecesis.

Ritus novam Ecclesiam consecrandi brevietur.

Aliqui loci Sacrarum Litterarum et Patrum qui in Breviario pretium habent doctrinale et spirituale, aliis praestantioribus su- tuantur.

Ut in reclatōne prtvata Breviariū d' ta ogf omnes in t' er sacerdotem et fideles tollantur.

Aliqui loci Sacrarum Litterarum in Missa, bene selecti, ut in ing' materna clara voce fidelibus legantur.

Assocīntones omnes laicorum quae auctoritatē eccl'srnsucae C' on- (Azione Cattolica, Adi, Cif, Terz'Ordine ecc.) ad specialem Sacram gregationem referantur ut concordem directionem habeant.

Ut Breviario et Missali systema detur definitivum.

ffl f AUSTINUS BALDINI
Episcopps Massanus

125

Exe.Mr P. D. JACOBI PALOMBELLA

Archiepiscopi Materanensis (Matera)

Matherne, die 20 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Oec ago Pontifici pro con_vocatione provvidi
 I Utnernc1 et Emrnent1ae Tuae Reverend1ss1mae pro veneranda ep1-
 sto a 18 mensis iunii, | C/59-823 scripta.

B .doctrinae capita, mihi videtur in Concilio definiri posse de
 · M_ Virgme, mediatrice universali gratiarum dogma.

Circa disciplinam cleri et populi christiani, puto haec inter alia esse
 tractanda:

C' . Confirmare et declarare omncs canones sacri Concilii Tridentini et
*C*odzczs *Iurz's Canonicz*; praesertim circa coelb'atum ecclesiasticum, usum
 vestis talaris sacerdotum, cohabitationem cum mulieribus, etc.

Obligare sacerdotes ut quotannis vel saltem altero quoque anno,
 sacris spir'tua'l'b'us exercitus videntur.

b . Aptiorem reddere temporibus formationem clericorum, abolendo
 su tiles quaestiones mere theoreticas, inducendo in curriculum studio-
 rum lec't'10nes pragmaticas circa necessitates vitae pastora'ls et c1v'ls.

4. Curare aeguam distributionem cleri inter dioeceses.

5. Abolere paroecias exemptas et studere ut sacerdotes religiosi pa-
 storah ministerio incumbant ad libitum Episcoporum.

6. Reddere fines dioecesium et paroeciarum ad territorium provin-
 clae et ur'bis eiusdem.

7. Ordinate definitive Breviarium Romanum, ne amplius brevietur.

B. Attenuare sacras coeremonias, praesertim quae tractant de conse-
 cratio ne ecclesiae, altan's, etc.

. Ad religiosum osculum sacrae Purpurae provolutus, me profiteor mi-
 nimum Apostolorum et

Eminentiae Tuae Reverendissimae
 addictissimum in Domino

ffi JACOBUS PALOMBELLA
Archiepiscopus Materanensis

126

Exe.Mr P. D. IOACHIM DI LEO

Archiepiscopi, Ep. Mazariensis (Mazara del Vallo)

Prot N. 577/59-A

Mazara del Vallo, 6-10-1959

Litteris acceptis ab Em.mo Card. a secretis Status die 18 iunii 1959 n. 1 C/59-825, Deum humillime adprecatus sum ut Ipse nonnulla mihi argumenta suggereret in Oecumenico Concilio tractanda.

1. Quam maxime clericorum sanctitatem urgendam esse censeo, idonea institutione in Seminario dioecesano comparanda et per totam vitam servandam et perficiendam.

Exercitia spiritualia, quotannis vel - saltem - alternis annis peragenda censeo.

2. In Seminariorum alumnis et in Sacris Ordinibus iam constitutis virtutum omnium exempla praefulgeant et, praesertim, filialis devotione erga Immaculatam Virginem Mariam ac vehemens amor et specialis laetitia cultus erga Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum.

Quod commendandum existimo sive publice, sive privatum, etiam omnibus utriusque sexus Religiosis et Christi fidelibus.

3. Ubi specialis et gravis dioecesis conditio non urgeat, S. Praesbyteratus Clericis saecularibus vel regularibus ne conferatur, nisi canonica aetate iam adepta et theologico studiorum curriculo feliciter expleto.

4. Habitus ecclesiasticus omnino servetur in regionibus ubi laudabilis consuetudo viget.

5. Vita communis maxime inter sacerdotes eidem vel proximiori ecclesiae addictos foveatur, dummodo practice vera concordia servetur.

6. Parochi omnes amovibiles sint et remotionis processus, si casus ferat, expeditior.

7. In paroeciis conferendis, lex concursus ita temperetur ut locorum Ordinariis licitum sit vacantibus ecclesiis per liberam electionem et institutionem consulere.

8. Miserrima sacerdotum condicio, qui « in via Cain abierunt » (*Iuda* 11) et, non obstante lege coelibatus, ita dictum matrimonium civile attentaverunt, Concilii Patribus prae oculis sit.

9. Aptioribus et modernis mediis necessitatibus et decori vitae sacerdotalis ita consulatur, ut omnes et singuli clerici qui Altari serviunt ex Altari manducent.

Ne ipsis - in tanta Cieri penuria - causa donetur aliunde sumendi

vitae stipendia, (aliunde) potius quam ex idoneis sacerdotalis vitae exercitiis.

10. Regulates privilegio exemptionis gaudeant simpliciter quoad ipsorum regulas, statuta et constitutiones. Quoad vero ministerii sacerdotalis exercitium, a loci Ordinariis - ut caeteri Clerici - dependant et eiusdem reali et personali visitationi subiaceant.

11. Rituale sacramentorum, ut recentioribus temporibus factum est quoad Baptismi collationem - magis vulgari idiomati indulgeat, ita ut etiam rudioribus fidelibus Ecclesiae sensus clarus evadat.

12. Hodiernae populi et civilis societatis condiciones Concilii Patribus statuta institutiones et decreta sive dogmatica, sive de re morali indicent et suggerant ita ut Ecclesia una, sancta, apostolica, catholica, Summa Pontifice supremo duce et pastore, appareat et sit vera civitas super montem posita ac lucerna ardens non solum heri, sed etiam hodie et in saecula.

Quod nobis Dominus concedat per suam misericordiam. Amen.

ffi IOACHIM DI LEO
Archiepiscopus Episcopus Mazariensis

127

Exe.MI P. D. DOMINICI PETRON!

Episcopi Melphiensis, Rapollensis et Venusini
 (Melfi, Rapolla e Venosa)

Melphi, 29 augusti 1959

Honorificum est communicate Commissioni Antepreparatoriae pro futuro Concilio Oecumenico mea consilia et vota.

Interim impensos animi sensus ex corde profiteor Excell.mae Commissioni, cui fausta quaeque a Domino adprecor

ffi DOMINICUS PETRON!
Episcopus Melphiensis, Rapollensis et Venusinus

1. Definitio dogmatica Regalitatis Domini Nastri Iesu Christi, Regalitatis B. M. V. et Mediationis Universalis gratiarum B. M. V.

2. Synthesis doctrinae circa Corpus Mysticum Christi et Sacram Liturgiam.

3. Syntesis doctrinae circa relationes inter Ecclesiam et Statum.
4. Damnatio communismi, laicismi et existentialismi.
5. Expositio doctrinae socialis Ecclesiae.
6. Abolitio inamovibilitatis Parochorum.
7. Ampliatio facultatum Episcoporum; relationes inter Episcopos et Sacras Congregationes et Officia Curiae Romanae.
8. Maior dependentia Religiosorum ab Episcopis quoad cultum, apostolatum etc.
9. Reformare administrationem bonorum temporalium ad obtinendam maiorem peraequationem beneficiorum et honestam sustentationem Cieri.
10. Reformare legem ieunii et abstinentiae.
11. Concedere Episcopis ampliores facultates relate ad pm legata et onera.
12. Simplificatio Pontificalis Romani, Caeremonialis Episcoporum, Ritualis Romani.
13. Maior usus linguae vulgaris in administratione Sacramentorum etc.
14. Textus nationalis unicus pro Catechismo.

ff DOMINICUS PETRON!
Episcopus Melphiensis, Rapollensis et Venusinus

128

Exe.Mi P. D. ANGELI PAINO
Archiepiscopi et Archimandritae Messanensis (Messina)

Eminentissime Princeps,

Relate ad tuas ven. litteras, diei 18 iunii 1959, prot. 1 *C/59-845*,
 qua par est reverentia et humilitate, haec quae sequuntur tuae et ^{com-}
 missiōmis antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico submītto ^{consi-}
 derationi:

I. Pro cleri disciplina, ad promptius et felicius patroeciarum curae utile erā quae in *C.I.C.* de parochorum amovilitate e
 imamovibilitate statuuntur denuo attento examini subīcere, ita ut
 locorum Ordinariis detur facile parochos transferendi, rema-
 Vnde, dī; immo perutilis esset parochorum transautō ad eorum
 diligētālēm excitandam.

't II. Cum in multis dioecesibus sacerdotum dioecesanorum exiguus
si numerus, e contra, sacerdotes regulares numerosi extant,
tonveniens erit, ut revisis iis guae in C.I.C. statuuntur de religioso-
exemptione, leges condantur, guibus Ordinarius, auditis super-
us religiosorum, possit ipsorum ministerio uti in fidelibus iuvan-
ris, praesertim diebus festis de paecepto, occasione missionum, quadra-
gesimali tempore.

c III. Cum ac^to politica, praesertim in Itali^a, non paucas aerumnas
i ecclesiastico afferat, remedia excogitanda sunt, quibus haec actio
nnoxra reddatur.

m IV. Saepe evenit ut parochi, aetate provecti, in animarum cura per-
llaneant, necessitate oeconomica coacti: utile esset, eos statutum nu-
erum annorum assecutos, ab officio removere, cum congrua utique
sustentatione. O^r m^rarius poterit eorum a^mtor^to ut^t in a^tls m^misterüs
congruemibus.

i V. Sancta ac venerabili ecclesiastici coelibatus *lege* statuta, media
dⁿvenrenda s^bunt, g^bus su^bveniatur sacerdoti^dus g^b a suo statu^d ecl-
terunt vel, vestem sacerdotalem retinentes, gravia peccata contra sex-
tum co^mV mmiserunt et nullum resipiscentiae signum ostendunt.

ad I. Servata lingua latina in canone Missae et in essentialibus relate
fid^e collationem, optandum videtur ut partes quae ad
te m^r nstructionem sunt, lingua patria legantur eo fine ut populus at-
et nte et d^{lgn}e part^cpet. Part^r rat^tone revisen^da videntur caeremoniae
ornameⁿta ecclesiastica quae non cohaerent nostrae aetat^ts extgent^tis
sp^rirtualibus.

ord'VII. Meioratt^r r^torn^bus q^tbus Apostoli^t pul*st* sunt ad Diaconos
e tnandos, cum nostris temporibus sacerdotum numerus fere u^blque
e X^tguis sit, optan^{um} videtur ut coetus Diaconorum inst^tuantur, qm,
qn. teneantur coelibatus Iege, et tamen possint, recte in sacra theolo-
gla Instru^t ut sunt plerique in actionis catholicae agminta^bus illi-
antes, catechesim tradere in scholis et aedibus paroecia^t us, bapuzare,
ensis min^t rare, rem oeconomicam in bene^fclis ecclesiasticis curare.

c Curandum est ut cleri condiciones oeconomicae pares sint ne-
cessitatibus d^d sunt . Inter beneficia Inter paroecras et offcia m^ter clercos Ita ut aequah-
buendo s qu^ttt. tan^rs et e medio sunt . Interentiae,
tas benefitia Inter paroecras et offcia m^ter clercos Ita ut aequah-
quaedam obtineatur.

ub. IX. Relate ad habitum ecclesiasticum regufritur ut is semper et
Ike dare et prompte distinguat clericum a laico.

P^{astorah} h^u est ut Seminaria novensiles sacerdotes necessitatisbus
q^uendum us^l UIUs temporis aptos praeparent: a quern nem asse-
tut is videntur exercitatio practica, sa tern per annum, cert-

corum in paroecias, optimis sacerdotibus concreditis, antequam illi ordinum maiorum onera suscipiant.

XI. Ratio taxarum paroecialium et curialium revisenda videtur quae causa extat multarum querimoniarum et frequentium scandorum. Optandum ut parochi quae necessaria sunt ad eorum sustentationem habeant, et ita operam suam gratis praebeant. Si qua pecuniae summa exigenda sit, haec ecclesiae necessitatibus et pro apostolatus operibus erogetur.